Die mercurij.

Obtulistis mihi hunc hominē quasi
 auertentē populū: & ecce, ego co-
 rā vobis interrogans, nullā causam
 inuenio in hoīe isto, ex his in quib⁹
 eum accusatis. Sed neq; Herodes,
 nā remissivos ad illū: & ecce nihil di-
 gnum morte ac iuri est ei. Emenda-
 tur ergo illum dimittam. Necessē
 autem habebat dimittere eis per
 diem festū, vnū. Exclamauit autē
 simul vniuersa turba dicens, Tolle
 hunc: & dimitte nobis Barrabā, qui
 erat propter seditionē quandā, fa-
 ctā in ciuitate & homicidiū, missus
 in carcerē. Iterum autē Pilatus lo-
 cutus est ad eos, volens dimittere
 Iesum. At illi succlamabāt, dicētes
 Crucifige, crucifige eum. Ille autē
 tertio dixit ad illos, Quid enim ma-
 li fecit iste? nullā causam mortis in-
 uenio in eo. Corripiā ergo illū & di-
 mittā. At illi instabant vocibus ma-
 gnis postulantes vt crucifigeretur,
 & inualecebāt voces eorū. Et pila-
 tus adiudicauit fieri petitionē eo-
 rum. Dimisit autē illis eū qui prop-
 ter homicidiū & seditionē missus
 erat in carcerē, quē petebāt: Iesum

vero tradidit volūtati eorū. Et cū
ducerent eū, apprehenderūt Simo
nē Cyrenēsem venientē de villa, &
imposuerūt illi crucē portare post
Iesum. Sequebatur autē illum mul
ta turba populi & mulierū, quæ plā
gebant & lamentabantur eū. Con
uersus autē ad illas Iesus dixit. Filiæ
Hierusalē nolite flere super me, sed
super vos ipsas flete & super filios
vestros, quoniā ecce veniēt dies in
quibus dicent, Beatæ steriles, & vē
tres qui nō genuerūt, & vbera quæ
non lactauerunt. Tunc incipiēt di
cere mōtibus Cadite super nos: &
collibus Operite nos. Quia si in vi
ridi ligno hæc faciūt in arido quid
fiet? Ducebantur autem & alij duo
nequā cum eo, vt interficerētur. Et
postquā venerūt in locū qui voca
tur Caluariæ, ibi crucifixerunt eū:
& latrones, vnum à dextris, & alte
rū à sinistris. Iesus autē dicebat, Pa
ter, dimitte illis, non enim sciunt
quid faciunt. Diuidētes vero vesti
menta eius, miserunt sortes. Et ita
bat populus expectās, & deridebāt
eum principes cū eis dicētes. Alios

passio

saluos fecit, se saluum faciat, si hic est Christus dei electus. Illudebāt autem ei & milites accedentes, & acetum offerentes ei, & dicentes. Si tu es rex Iudæorum, saluum te fac: erat autē & superscriptio scripta super eum litteris Græcis & Latinis & Hebraicis, Hic est rex Iudæorum. Vnus autem de his qui pendebant latronibus, blasphemabat eum dicens. Si tu es Christus, saluum fac te ipsum, & nos. Respondens autem alter, increpabat eum, dicens. Neq; tu times deum quod in eadem dānatione es? Et nos quidē iustē: nā digna factis recipimus, hic vero nihil mali gessit. Et dicebat ad Iesum, Dñe memēto mei cū veneris in regnum tuū. Et dixit illi Iesus. Amen dico tibi, hodie mecū eris in paradiso. Erat autē ferē hora sexta: & tenebræ factæ sunt in vniuersam terram vsq. in horā nonam. Et obscuratus est sol, & velū tempis scissum est medium. Et clamans voce magna Iesus ait. Pater in manus tuas cōmendo spiritum meū. Et hæc dicens expirauit. ✠

Videns autem Centurio quod factum fuerat, glorificauit deū dicēs. Vere hic homo iustus erat. Et omnis turba eorū qui simul aderāt ad spectaculū istud, & videbāt quę fiebāt, percutiētes pectora sua, reuerrebatur. Stabāt autē oēs noti eius a lōge, & mulieres quę secutę eū erāt a Galilæa hęc vidētes. Euangeliū.

ET ecce vir nomine Ioseph qui erat decurio vir bonus & iustus, hic non cōsenserat consilio & actibus eorum, ab Arimathæa ciuitate Iudææ, qui expectabat & ipse regnum dei, hic accessit ad Pilatum: & petijt corpus Iesu, & depositum in inuoluit sindone, & posuit illum in monumento exciso, in quo nōdum quisquam positus fuerat.

Die veneris.

Passio domini nostri Iesu Christi secundū Ioannem.

Cap. xv. ij

EGressus est Iesus cum discipulis suis trans torrentem Cedron, vbi erat ortus, in quem introiit ipse & discipuli eius. Sciebat autē & Iudæi qui trahebāt eū

Passio

locum: quia frequenter Iesus cōue-
 nerat illuc cū discipulis suis. Iudas
 ergo cū accepisset cohortē, & à pō-
 tificibus & pharisæis ministros: ve-
 nit illuc cū lāternis & facibus, & ar-
 mis. Iesus itaq; sciens omnia quę vē-
 tura erant super eū, processit & di-
 xit eis. Quem quęritis? Respōderūt
 ei: Iesum Nazarenū. Dixit eis Iesus
 Ego sum. Stabat autē & Iudas qui
 tradebat eū cum ipsis. Vt ergo di-
 xit eis ego sum, abierūt retrorsum
 & ceciderunt in terrā. Iterū ergo in-
 terrogauit eos, Quem quęritis? Illi
 autem dixerunt: Iesum nazarenū.
 Respondit Iesus. Dixi vobis quia
 ego sum; si ergo me quęritis, finite
 hos abire. Vt impletur sermo quē
 dixit, Quia quos dedisti mihi, non
 perdidisti ex eis quenquā. Simō ergo
 Petrus habens gladiū eduxit eū, &
 percussit pontificis seruū, & absci-
 dit auriculā ei⁹ dexteram. Erat autē
 nomē seruus Malchus. Dixit ergo
 Iesus Petro. Mitte gladiū tuū in va-
 ginā. Calicē quē dedit mihi pater,
 non vis vt bibā illū? Cohors autē &
 tribunus & ministri Iudæorū com-

prehēderunt Iesum, & ligauerūt eū
& adduxerunt eū ad Annā primū.
Erat enī ſocer Caiphę, qui erat pō-
tiffex anni illius. Erat autē Caiphās
qui cōſilium dederat Iudæis. Quia
expedit vnū hominē mori pro Po-
pulo. Sequebatur autē Iesum Simō
Petrus, & alius diſcipulus. Diſcipu-
lus autē ille erat notus pōtiffici, &
introiuit cum Iesu in atrium pon-
tifficis. Petrus autē ſtabat ad oſtiū fo-
ris. Exiuit ergo diſcipulus alius qui
erat notus pōtiffici, & dixit oſtiffarię
& introduxit Petrū. Dicit ergo Pe-
tro ancilla oſtiffaria. Nunquid & tu
ex diſcipulis es hominis iſti? Dicit
ille: Non ſum. Stabant autē ſerui &
miniſtri ad prunas, quia frigus erat
& calefaciebant ſe: erat autē cum
eis Petrus ſtans, & calefaciens ſe.
Pontiffex ergo interrogauit Iesum
de diſcipulis ſuis, & de doctrina ei?
Reſpōdit ei Ieſus. Ego palā locutus
ſum mundo, ego ſemper docui in
ſynagoga & in tēplo quo omnes Iu-
dęi conueniunt, & in occulto locu-
tus ſum, nihil. Quid me interrogas?
interroga eos qui audierunt quid

locutus sum ipsis: ecce hi sciunt que
 dixerim ego. Hæc autem cum dixisset,
 vnus assistens ministrorum dedit ala-
 pam Iesu, dicens. Sic respondes pō-
 tifici? Respondit ei Iesus. Si male
 locutus sum, testimonium pōhibe
 de malo: si autem bene, quid me
 excidis? Et misit eum Annas liga-
 tum ad Caiphā pontificem. Erat autem
 Simon Petrus stans & calefaciens
 se. Dixerunt ergo ei. Nūquid & tu ex
 discipulis eius es? Negauit ille, & di-
 xit. Nō sum. Dixit ei vnus ex seruis
 pōtificis, cognatus eius cui⁹ absci-
 dit Petrus auriculam. None ego te
 vidi in orto cum illo? Iterum ergo
 negauit Petrus: & statim gallus cā-
 tauit. Adduunt ergo Iesum à Cai-
 pha in prætorium. Erat autem mane:
 & ipsi non introierunt in præto-
 rium, vt non contaminarentur, sed
 vt manducarent pascha. Exiit er-
 go Pilatus ad eos foras, & dixit.
 Quam accusationem fertis aduer-
 sus hominem hunc? Responde-
 runt & dixerunt ei. Si non esset hic
 malefactor, non tibi tradidissemus
 eum. Dixit ergo eis Pilatus Acci-

pite eū vos, & secundū legē vestrā
 iudicate eū. Dixerūt ergo ei Iudēi.
 Nobis non licet interficere quemq̄.
 Vt sermo Iesu impleretur quē dixit
 significās qua morte esset moritur⁹
 Introiuit ergo iterū in prętorium Pi-
 latus, & vocauit Iesum, & dixit ei.
 Tu es rex Iudæorum? Respondit Ie-
 sus. A temetipso hoc dicis, an alij ti-
 bi dixerunt de me? Respondit Pila-
 tus. Nunquid ego Iudæus sum? Gēs
 tua & pontifices tui, tradiderūt te
 mihi. Quid fecisti? Respōdit Iesus.
 Regnum meū non est de hoc mun-
 do: si ex hoc mundo esset regnum
 meū ministri mei utiq; decertarēt,
 vt non traderer Iudæis: nūc autem
 regnum meum non est hinc. Dixit
 itaq; ei Pilatus. Ergo rex es tu? Res-
 pōdit Iesus. Tu dicis, quia rex sum
 ego. Ego in hoc natus sum, & ad
 hoc veni in mundū, vt testimoniū
 perhibeā veritati: omnis enim qui
 est ex veritate, audit vocem meā,
 Dicit ei Pilatus. Quid est veritas?
 Etcū hoc dixisset, iterū exiit ad Iu-
 dæos, & dixit eis. Ego nullā inueniō
 in eo causam. Est autē consuetudo

Passio

vobis, vt vnū dimittā vobis in pascha vultis ergo dimittā vobis regē Iudeorū? Clamauerunt rursū oēs dicentes. Non hunc: sed Barrabā. Erat autē Barrabas, latro. Tunc ergo apprehēdit Pilatus Iesum, & flagellauit. Et milites plectentes coronā de spinis imposuerunt capiti eius: & veste purpurea circūdederunt eū. Et veniebāt ad eū, & dicebant. Aue rex Iudæorum: & dabāt ei alapas. Exiuit iterum Pilatus, & dixit eis. Ecce adduco vobis eū foras, vt cognoscatis quia in eo nullā inuenio causam. Exiuit ergo Iesus foras, portans coronā spineam, & purpureū vestimētum. Et dixit eis. Ecce homo. Cum ergo vidissent eū pontifices & ministri, clamabāt dicētes, Crucifige, crucifige eum. Dicit eis Pilatus. Accipite eum vos & crucifigite, ego enim nō inuenio in eo causam. Responderunt ei Iudæi. Nos legem habemus: & secundum legē debet mori, quia filium Dei se fecit. Cū ergo audisset Pilatus hūc sermonē, magis timuit. Et ingressus est primum iterū: & dixit ad Iesum.

Vnde es tu? Iesus autem respōsum
 non dedit ei. Dicit ergo ei Pilatus.
 Mihi nō loqueris? nescis quia pote-
 statem habeo crucifigere te, & po-
 testatē habeo dimittere te? Respō-
 dit Iesus. Non haberes potestatem
 aduersum me vllam, nisi tibi datū
 esset de sup. Propterea qui me tra-
 didit tibi, maius peccatum habet.
 Et exinde quærebat Pilatus dimit-
 tere eum. Iudæi autē clamabant di-
 cētes. Si hunc dimittis, non es ami-
 cos Cæsaris: omnis enim qui se re-
 gem facit, contradicit Cæsari. Pila-
 tus autem cum audisset hos sermo-
 nes, adduxit foras Iesū: & sedit pro
 tribunali, in loco qui dicitur Litho-
 stratos. Hebraicè autem Gabatha.
 Erat autem parasceue paschæ hora
 quasi sexta: & dicit Iudæis. Ecce rex
 vester. Illi autem clamabant: Tolle
 tolle crucifige eum. Dicit eis Pilat⁹
 Regem vestrū crucifigā? Responde-
 runt pontifices. Nō habemus regē
 nisi Cæsarē. Tunc ergo tradidit eis
 illū, vt crucifigeretur. Susceperunt
 autem Iesum, & duxerunt eum. Et
 baiulans sibi crucē, exiuit in eum

qui dicitur Caluariæ locū. Hēbrai-
 ce autem Golgotha: vbi crucifixe-
 runt eū, & cum eo alios duos hinc
 & hinc, mediū autē Iesum. Scripsit
 autē titulū Pilatus: & posuit super
 crucē. Erat autem scriptū, Iesus Na-
 zarenus rex Iudæorū. Hunc ergo ti-
 tulum multi Iudæorū legerūt, quia
 prope ciuitatē erat locus vbi cruci-
 fixus est Iesus. Et erat scriptū Hē-
 braice, Grece, & Latine. Dicebant
 ergo Pilato pontifices Iudæorum.
 Noli scribere rex Iudæorū: sed quia
 ipse dixit. Rex sum Iudæorū. Respō-
 dit Pilatus. Quod scripsi, scripsi. Mi-
 lites ergo cum crucifixissent eū, ac-
 ceperunt vestimēta eius (& fecerūt
 quatuor partes vnicuiq; militi par-
 tem) & tunicā. Erat autem tunica
 inconsutilis, desuper contexta per
 totū. Dixerunt ergo adinucē. Non
 scindamus eā, sed fortiamur de illa
 cuius sit. Vt scriptura impleretur,
 dicēs. Partiti sunt vestimenta mea
 sibi, & investē meā miserūt sortem.
 Et milites quidē hæc fecerūt. Sta-
 bāt aut iuxta crucē Iesu mater ei⁹,
 & soror matris ei⁹, Maria Cleophe.

& Maria Magdalene. Cum vidisset ergo Iesus matrē, & discipulū stantem quē diligebat, dicit matri suæ. Mulier, ecce filius tuus, Deinde dicit discipulo. Ecce mater tua. Et ex illa hora accepit eam discipulus in suā. Postea sciens Iesus quia omnia consummata sunt, vt cōsumaretur scriptura, dicit. Sitio. Vas autē erat positum aceto plenum. Illi autem spongiā plenam aceto, hysso po circumponentes, obtulerūt ori eius. Cum ergo accepisset Iesus acetum dixit. Consummatū est. Et inclinato capite, tradidit spiritum.

Iudæi ergo (quoniam parasceue erat) vt non remanerent in Cruce corpora sabbato (erat enī magnus dies ille sabbati) rogauerunt Pilatum, vt frangerentur eorum crura & tollerentur. Venerunt ergo milites: & primi quidem fregerūt crura, & alterius qui crucifixus est cū eo. Ad Iesum autem cum venissent, vt viderunt eum iam mortuū: non fregerunt eius crura: sed vnus militum lancea latus eius aperuit, & continuo exiuit sanguis & aqua.

Et qui vidit testimoniū perhibuit, & verum est testimoniū eius. Et ille scit quia vera dicit, vt & vos credatis. Facta sunt enim hęc, vt scriptura impleretur. Os non cōminuetis ex eo. Et iterū alia scriptura dicit. Videbunt in quem transfixerunt.

Euangelium.

Post hęc autem rogauit Pilatū Ioseph ab Arimathea (eo quod esset discipulus Iesu, occultus autem propter metū Iudæorum vt tolleret corpus Iesu. Et permisit Pilat⁹. Venit ergo, & tulit corpus Iesu. Venit autē & Nicodemus qui venerat ad Iesum nocte primū ferens mixturam myrrhe & aloes quasi libras centū. Acceperunt autem corpus Iesu, & ligauerūt illud linteis cum aromatibus, sicut mos est Iudæis sepelire. Erat autē in loco vbi crucifixus est, ortus: & in orto monumentū nouum, in quo nōdū quilibet positus erat. Ibi ergo propter paratzen Iudæorum, quia iuxta erat monumentum, posuerunt Iesum. Deo gratias. Qui passus es pro nobis. Domine miserere

nobis. *ver.* Dñe exaudi orationem
meam. *Et* clamor meus ad te ve
niat.

Oratio.

DEus qui manus tuas & pedes tu
os, & totum corpus tuū pro no
bis peccatorib⁹ in ligno crucis po
suisti: & coronam spineam à iudeis
in despectum tui sacratissimi nomi
nis super caput tuum impositā su
stinuisti: & quinque vulnera pro
nobis peccatoribus in ligno crucis
passus fuisti: da nobis hodie & quo
tidie vsum pœnitentiæ, abstinētiæ,
patientiæ, humilitatis, castitatis, lu
men, sensum, & intellectum, & pu
ram conscientiam vsque ad finem,
Per te Iesu Christe saluator mūdi.
Qui cum patre, & spiritu sancto.

Die Mercurij sancti. Ad matuti.

*In primis dicitur flexis genibus Pa
ter noster, totū, & Credo similiter.
Deinde añatota. Postea psalmus si
ne Gloria patri. Et post psalmū re
petatur Antiphona.*

In primo nocturno. Añā.

Zelus domus tuæ comedit me, &
opprobria exprobantium tibi ceci
derunt super me. *Psalmus.*

Die mercurij.

Aluum me fac Deus
qm intrauerunt aque
vsq; ad animã meam.
Infixus sum in limo
profundi & nõ est su
bstantia.

Veni in altitudinem maris & tem
pestas demersit me.

Laborauí clamãs, raucę facta sunt
fauces meę, defecerunt oculi meí,
dum spero in Deum meum.

Multiplicati sunt super capillos ca
pitis meí, qui oderunt me gratis.

Cõfortati sunt qui persecuti sunt
me inimici mei iniuste, quæ non rapui
tunc exoluebam.

Deus tu scis insipientiã meã & de
licta mea à te non sunt abscondita.

Non erubescant in me, qui expe
ctant te dñe, domine virtutum.

Non confundantur super me, qui
quærun te Deus Israel.

Quoniã propter te sustinui oppro
briũ, operuit confusio faciẽ meã.

Extraneus factus sum fratrib⁹ me
is, & peregrinus filijs matris meæ.

Quoniam zelus domus tuę come
dit me, & opprobria exprobratiũ

tibi ceciderunt super me.

Et operui in ieiunio animam meam
& actum est in opprobrium mihi.
Et posui vestimentum meum ciliciū
& factus sum illis in parabolam.

Adversum me loquebantur qui se-
debant in portas & in me psallebāt
qui bibeabant vinum.

Ego vero orationem meam ad te dñe
tempus beneplaciti Deus.

In multitudine misericordie tue
exaudi me in veritate salutis tue.

Eripe me de luto vt non infigar
libera me ab his, qui oderunt me &
de profundis aquarum.

Non me demergat tempestas aquarū
neque absorbeat me profundum
neq; vrgeat sup me puteus os suū.

Exaudi me domine quoniam beni-
gna est misericordia tua & secundum
multitudinem miserationum tua-
rum respice in me.

Et ne auertas faciem tuam a pue-
ro tuo quoniam tribulor veloci-
ter exaudi me.

Intende anime mee, & libera eam
propter inimicos meos eripe me.

Tu lisis improperium meum & confu-

Die Mercurij.

tionē meam, & reuerentiā meam.

In conspectu tuo sunt omnes qui tribulant me/improperium expectauit cor meum & miseriam.

Et sustinui qui simul cōtristaretur & non fuit, & qui consolaretur, & non inueni.

Et dederūt in escam meā fel, & in siti mea potauerunt me aceto.

Fiat mensa eorum corā ipsis in laqueū, & in retributiones, & in scādalum. Obscurentur oculi eorum ne videant, & dorsum eorum semper incurua.

Effunde super eos iram tuam, & furor irę tuę comprehendat eos.

Fiat habitatio eorum deserta, & in tabernaculis eorum non sit qui inhabitet.

Quoniam quem tu percussisti persecuti sunt, & super dolorem vulerum meorum addiderunt.

Appone iniquitatē sup iniquitatē eorū, & nō intrēt in iustitiā tuam.

Delegantur de libro viuentium, & cum iustis non scribantur.

Ego sum pauper & dolens, salus tua Deus, ulcepit me.

Laudabo nomen Dei cū cantico
& magnificabo eum in laude.

Et placebit deo sup vitulū nouel-
lū / cornua producentē & vngulas.

Videāt pauperes & letētur / quē-
rē Deum, & viuet anima vestra.

Quonia exaudiuit pauperes Dñs /
& vinctos suos non despexit.